
                                                   INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 24. XII. 2023  –  IV NIEDZIELA ADWENTU

  8.45 – (Jugów) –  śp. Stanisław Setlak (42) Emilia, Stefan
10.00 – (Przygórze) – śp. Wacław, Kazimiera Kaczmarek, Rudolf
11.30  – (Jugów) –  śp. Kazimiera, Zygmunt Ławrynowicz

                                              PONIEDZIAŁEK  -25.12.2023r.
22.00 – (Przygórze) – Za parafian
23.15 – (Jugów) – śp. Lucjan Drożdżowski, Michał Burczyk, rodziców, teściów
10.00 – (Przygórze) – śp. Zofia, Jan Krupa, Tadeusz Boczar
11.30  – (Jugów) –  W int. Ludwika i Krystyny Keplinger – 60 r. ślubu
                           Marka i Tamary Gorących – 17 r. ślubu
                                                WTOREK –26.12.2023r.
  8.45 – (Jugów) –  śp. Joanna Szyper (5)
10.00 – (Przygórze) – śp. Janina, Władysław, Helena, Piotr
11.30  – (Jugów) –  śp.  Jan, Teodora Krzemińscy
                                  ŚRODA – 27.12.2023r.
14.30–  (Jugów) – W intencji misji

              CZWARTEK – 28.12.2023r.   
14.30  – (Jugów) – śp.  ks. Jan Szetelnicki

                          PIĄTEK –29.12.2023 r 
14.30 – (Jugów) –  za misjonarzy

                                                     SOBOTA – 30.12.2023 r.  
 10.00 – (Jugów - DPS) –  w pewnej intencji

                                         NIEDZIELA  31.12.2023 r.
  8.45 – (Jugów) –  śp. Genowefa Sikora
10.00 – (Przygórze) – śp. Stanisław Białoń (1) 
11.30  – (Jugów) –  W int. Mileny w rocznicę chrztu i o błog. B. dla Igora

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i  Jugowa (138)  Jugów.   Trzeba było jednak jakoś żyć i
szukać możliwości współistnienia w nowej rzeczywistości. Ze wspomnień
ówczesnych, nowo przybyłych mieszkańców, a więc Polaków, można się
dowiedzieć, że to współżycie z Niemcami układało się całkiem nieźle, jeśli
można użyć takiego określenia na powstałą, nietypową sytuację. Zresztą
część Niemców dosyć wcześnie wyjechała, zabierając to co najbardziej po-
trzebne do życia i ich dotychczasowe domostwa zajmowali Polacy. 
Gorzej sytuacja wyglądała z duszpasterstwem. Początkowo księży było tu
jak na lekarstwo. Sytuacja parafii i diecezji była nieuregulowana. Do tej
pory Hausdorf należał do diecezji Praskiej, teraz został przypisany do Wro-
cławia. Żył jeszcze arcybiskup Breslau (Wrocławia) kard. Bertram. Papież
nie mógł wyznaczyć nowego biskupa, dlatego wyznaczył zarządcę diecezji,
czyli  administratora.  On  poszukiwał  księży,  którzy  tu  przyjeżdżali  ze
wschodu, żeby odprawiali dla nowej ludności mszę w języku polskim. W
Domowicach rezydował jeszcze ostatni niemiecki proboszcz ks. Franke. On
służył pomocą duszpasterską, ale nie znał języka polskiego. 
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Wszystkim parafianom, jak i miłym gościom, składam ser-
deczne życzenia; Błogosławionych świąt Bożego    Narodze-

nia i wszelkiej pomyślności w 2024 roku.
Ks. Krzysztof Kaczmarek - proboszcz

Zamyślenia biblijne
W jednej z wizji prorockich Bóg siedzi na wielkim i wyniosłym tronie, a tren
jego szaty wypełnia świątynię. Ten obraz Boga, na pewno prawdziwy, jest
chyba dość często jedynym, jaki kojarzy się ludziom wypowiadającym sło-
wo „Bóg”. Wielki, majestatyczny i żądny pochwał. Czy faktycznie wielu ludzi
tak o Bogu myśli? Czytania IV niedzieli Adwentu pokazują zupełnie inne ob-
licze Boga. Zaangażowanego po stronie człowieka, realizującego swój plan
doprowadzenia go do nieba i przede wszystkim mało dbającego o ziemskie

zaszczyty.

 
Kontekst pierwszego czytania:
Kontekst pierwszego czytania:

Pierwsze czytanie pochodzi z Drugiej Księgi Samuela. Bohaterem czytania
jest król Dawid – bardzo ważna postać w historii Starego Testamentu. Pra-
wy, mężny i waleczny. Imponuje swoim stosunkiem do Boga. Zawsze wie-
dział kim jest Bóg, a kim on sam. Pierwsze czytanie rozgrywa się w Jerozo-
limie, po przeniesieniu do niej Arki Przymierza. Uderza w nim to, jak trzeź-
wo patrzy na siebie i swoje panowanie Dawid. Razi go różnica między bo-
gactwem jego domu a skromnością domu Boga. Ludzie często zapominają
dzięki komu zostali wyniesieni tak wysoko. Bóg w czytaniu nie oczekuje od
Dawida bogactw lecz miłości i pełnego oddania. Zapowiada także przyjście

potomka po jego śmierci, któremu dane będzie królestwo wieczne. 

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.

    NR 52 (613)   IV NIEDZIELA ADWENTU – 24 GRUDZIEŃ  2023 R. 



Święta Irmina
Żyła na przełomie VII i VIII wieku. Wg pochodzącej ze średniowie-
cza legendy była córką Dagoberta II, króla frankijskiego z dynastii
Merowingów. Miała też stracić narzeczonego na dzień przed ślubem
i wówczas wstąpić do zakonu benedyktynek. Faktycznie jednak po-
chodziła z możnej rodziny z Austrazji, a pewności co do tego, kto
był jej ojcem, nie ma. Jej mężem był seneszal Hugobert. Z małżeń-
stwa tego pochodziły m.in.: Bertrada, św. Plektruda oraz św. Adela
– babka św. Grzegorza z Utrechtu. Po śmierci męża Irmina wstąpiła
do zakonu. W 650 roku została ksienią w klasztorze Oeren w Trewi-

rze. W 697 lub 698 podarowała św. Wilibrordowi odziedziczone przez siebie po ro-
dzicach ziemie nad rzeką  Sûre,  gdzie ten założył  opactwo Echternach, położone
obecnie w Luksemburgu. Żyła jeszcze w 704 roku, gdy czyniła nowe nadania temu
opactwu. Zmarła między 705 a 710 rokiem. Została pochowana w klasztorze, a
część jej relikwii znajduje się w Wissembourgu w Alzacji. Kościół czci św. Irminę
24 grudnia obok jej córki św. Adeli.  
___________________________________________________________________
Kolęda    pierwotnie była radosną pieśnią na rozpoczęcie Nowego Roku.
Sama nazwa wywodzi się od łacińskiego calendae (wym. kalende) i ozna-
cza, w dosłownym tłumaczeniu, pierwszy dzień miesiąca.  Ponieważ Nowy
Rok rozpoczyna się pierwszym dniem miesiąca stycznia, dlatego do tego
dnia przylgnęła ta nazwa. Potem kolendami nazywano pieśni śpiewane w
tym dniu, a z biegiem czasu, gdy chrześcijaństwo stawało się coraz po-
wszechniejsze , kolendami zaczęto nazywać pieśni, które śpiewano na roz-
poczęcie nowej ery, czyli na Narodzenie Chrystusa.  Początkowo były to re-
ligijne pieśni ludowe, a z biegiem czasu zaczęli je komponować najwybit-
niejsi  muzycy. Niektóre odmiany kolędy, w które wplecione są   wątki za-
czerpnięte  z  życia  codziennego,  zostały  nazwane  pastorałkami.
____________________________________________________________
Najpopularniejszą potrawą wigilijną w Polsce jest  karp. Ryba jest symbo-
lem chrześcijaństwa. Warto pamiętać, że była znakiem pierwszych chrześci-
jan symbolizowała ona Jezusa Chrystusa, od pierwszych liter IHS, co po
grecku oznacza ichthys, a więc rybę. Ryba symbolizuje   chrzest, ponieważ
żywiołem ryby jest woda. W Polsce zajadano się rybami w dni postne, były
stosunkowo tanie. Karp w naszej ojczyźnie pojawił się w XII wieku za spra-
wą cystersów. Był łatwy w uprawie i zyskał sporą popularność. Początkowo
nie był ryba dominującą na wigilię.  Na wigilię jedzono różne potrawy, w za-
leżności od stron,  nie koniecznie ryby. Najbardziej popularna na stole wigi-
lijnym stała się w XX wieku, po II wojnie światowej.                               .
____________________________________________________________
Święty Szczepan  był  diakonem, czyli  pomocnikiem apostołów – pierw-
szych biskupów. Zadaniem diakonów była troska o sprawne i sprawiedliwe
dzielenie dóbr materialnych w ówczesnych wspólnotach, które wiele rzeczy
miały wspólnych. Zginął jako jeden z pierwszych wyznawców Chrystusa.
Został  ukamienowany przez Szawła, późniejszego Pawła i  jego pomocni-
ków.  Na  pamiątkę  jego  śmierci,  chrześcijanie  obrzucali  się  w  tym dniu
owsem, który symbolizował rzucane w świętego kamienie. 

 
     OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE.
Niedziela 24.XII.2023  – III NIEDZIELA ADWENTU

1. Jutro przypada Uroczystość Bożego Narodzenia. Msze św. w Jugowie są;
pasterka o 23.15 i o 11.30 suma, a w Przygórzu pasterka o 22.00 i o 10.00
msza anielska.
2. W  drugi  dzień  świąt  msze  według  porządku  niedzielnego.  Taca
tradycyjnie przeznaczona na PFT i WSD we Wrocławiu
3. We wtorek z racji święta św. Szczepana po mszach błogosławieństwo
owsa.
4. W środę z racji  święta św. Jana Apostoła  po mszy błogosławieństwo
wina.
5. W środę rozpoczynamy w naszej parafii kolędę, wizytę duszpasterską.
W dni kolędowe msza św. będzie o 14.30 i następnie kolęda. W sobotę
msza św.  o  10.00  w DPS i  od  11.00  wizyta  duszpasterska.  Przez  czas
kolędy nie  będzie w sobotę mszy św. niedzielnej.  Szczegółowy program
kolędy można znaleźć w biuletynie i na stronie parafialnej.    
6. Porządek kolędy w tym tygodniu.

- środa – ul. Główna 35 – 50
- czwartek – ul. Grzybowska prawa strona
- piątek – ul. Główna 135 do końca

   -sobota  –  ul.  Staszica,  Świętojańska  i  Małachowskiego
___________________________________________________________

Ostatnie  pożegnanie. Z głębokim żalem informujemy,  że
dniu 09.12.2023 r. na spotkanie z Panem Bogiem odeszła
nasza  wieloletnia  parafianka  Stanisława  Rzeszutek.  Śp.
Stanisława z domu Wiczkowska urodziła się19.03.1949 r. w
Jugowie.  Miała  brata  i  siostrę.  W lutym 1971 r.  zawarła
związek małżeński  z  mieszkańcem Drogosławia  Francisz-
kiem Rzeszutek. W tym związku na świat przyszła córka.
Śp. Stanisława cieszyła się także z posiadania wnuka i pra-

wnuczki. Od 1973 r. mieszkała wraz z rodziną, przez na prawie dwadzieścia
lat w Jastrzębiu Zdroju. Następnie wróciła do rodzinnego domu w Jugowie,
gdzie osiedliła się na wiele lat. Ostatnie lata życia spędziła z rodziną w Dro-
gosławiu. Pomimo przeprowadzki,  regularnie uczęszczała na mszę św. w
naszej parafii. Zmarła w szpitalu w Kłodzku wcześniej zaopatrzona sakra-
mentami świętymi. Została pochowana na cmentarzu w Nowej Rudzie –
Drogosławiu.  Wieczne  odpoczywanie  racz  jej  dać  Panie.
_______________________________________________________________
Święty Jan Apostoł  był jedynym uczniem Chrystusa, który zmarł śmiercią
naturalną. Gdy przebywał na zesłaniu na wyspie Patmos, wielokrotnie pró-
bowano go zabić, min. zatruwając wino. Ponieważ zatruty napój mu nie za-
szkodził, w  dniu jego wspomnienia święcimy wino na świąteczne stoły.

https://pl.wikipedia.org/wiki/Wissembourg
https://pl.wikipedia.org/wiki/Relikwie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Luksemburg
https://pl.wikipedia.org/wiki/S%C3%BBre
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wilibrord_aposto%C5%82_Fryz%C3%B3w
https://pl.wikipedia.org/wiki/Trewir
https://pl.wikipedia.org/wiki/Trewir
https://pl.wikipedia.org/wiki/Opat
https://pl.wikipedia.org/wiki/Adela_z_Pfalzel
https://pl.wikipedia.org/wiki/Plektruda
https://pl.wikipedia.org/wiki/Seneszal
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dagobert_II
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Aredniowiecze
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Aredniowiecze
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